
１．選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別）

H29.9.1
区　分 H29.10.9 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 268,312 124,871 143,441 268,255 57
 能 代 市 47,908 21,911 25,997 47,947 -39
 横 手 市 79,830 37,480 42,350 79,870 -40
 大 館 市 64,240 29,738 34,502 64,287 -47
 男 鹿 市 25,908 12,169 13,739 25,942 -34
 湯 沢 市 41,015 19,428 21,587 41,019 -4
 鹿 角 市 27,610 12,905 14,705 27,631 -21
 由利本荘市 68,315 32,295 36,020 68,268 47
 潟 上 市 28,715 13,464 15,251 28,731 -16
 大 仙 市 72,675 33,692 38,983 72,716 -41
 北秋田市 29,304 13,644 15,660 29,328 -24
 にかほ市 21,849 10,355 11,494 21,849 0
 仙 北 市 23,635 10,916 12,719 23,670 -35
 市    計 799,316 372,868 426,448 799,513 -197
 小 坂 町 4,635 2,127 2,508 4,664 -29
 上小阿仁村 2,217 1,048 1,169 2,221 -4
 藤 里 町 3,090 1,481 1,609 3,097 -7
 三 種 町 15,359 7,109 8,250 15,386 -27
 八 峰 町 6,609 3,108 3,501 6,630 -21
 五城目町 8,670 4,008 4,662 8,688 -18
 八郎潟町 5,361 2,460 2,901 5,342 19
 井 川 町 4,358 2,050 2,308 4,357 1
 大 潟 村 2,628 1,282 1,346 2,627 1
 美 郷 町 17,521 8,193 9,328 17,511 10
 羽 後 町 13,516 6,494 7,022 13,528 -12
 東成瀬村 2,274 1,076 1,198 2,280 -6
 町 村 計 86,238 40,436 45,802 86,331 -93
 県    計 885,554 413,304 472,250 885,844 -290

２．選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別）
区分 H29.9.1

H29.10.9 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 268,312 124,871 143,441 268,255 57
能代市山本郡 72,966 33,609 39,357 73,060 -94
横手市 79,830 37,480 42,350 79,870 -40
大館市 64,240 29,738 34,502 64,287 -47
男鹿市 25,908 12,169 13,739 25,942 -34
湯沢市雄勝郡 56,805 26,998 29,807 56,827 -22
鹿角市鹿角郡 32,245 15,032 17,213 32,295 -50
由利本荘市 68,315 32,295 36,020 68,268 47
潟上市 28,715 13,464 15,251 28,731 -16
大仙市仙北郡 90,196 41,885 48,311 90,227 -31
北秋田市北秋田郡 31,521 14,692 16,829 31,549 -28
にかほ市 21,849 10,355 11,494 21,849 0
仙北市 23,635 10,916 12,719 23,670 -35
南秋田郡 21,017 9,800 11,217 21,014 3

県計 885,554 413,304 472,250 885,844 -290

湯沢市・羽後町・東成瀬村

備考

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市

鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村



３．選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別）
H29.9.1

区　分 H29.10.9 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 268,312 124,871 143,441 268,255 57 268,312 124,871 143,441
 能 代 市 47,908 21,911 25,997 47,947 -39
 大 館 市 64,240 29,738 34,502 64,287 -47
 男 鹿 市 25,908 12,169 13,739 25,942 -34
 鹿 角 市 27,610 12,905 14,705 27,631 -21
 潟 上 市 28,715 13,464 15,251 28,731 -16
 北秋田市 29,304 13,644 15,660 29,328 -24
 小 坂 町 4,635 2,127 2,508 4,664 -29
 上小阿仁村 2,217 1,048 1,169 2,221 -4
 藤 里 町 3,090 1,481 1,609 3,097 -7
 三 種 町 15,359 7,109 8,250 15,386 -27
 八 峰 町 6,609 3,108 3,501 6,630 -21
 五城目町 8,670 4,008 4,662 8,688 -18
 八郎潟町 5,361 2,460 2,901 5,342 19
 井 川 町 4,358 2,050 2,308 4,357 1 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,628 1,282 1,346 2,627 1 276,612 128,504 148,108
 横 手 市 79,830 37,480 42,350 79,870 -40
 湯 沢 市 41,015 19,428 21,587 41,019 -4
 由利本荘市 68,315 32,295 36,020 68,268 47
 大 仙 市 72,675 33,692 38,983 72,716 -41
 にかほ市 21,849 10,355 11,494 21,849 0
 仙 北 市 23,635 10,916 12,719 23,670 -35
 美 郷 町 17,521 8,193 9,328 17,511 10
 羽 後 町 13,516 6,494 7,022 13,528 -12 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,274 1,076 1,198 2,280 -6 340,630 159,929 180,701
 町 村 計 86,238 40,436 45,802 86,331 -93
 市    計 799,316 372,868 426,448 799,513 -197
 県    計 885,554 413,304 472,250 885,844 -290

４．３分の１（注）及び５０分の１の数 H29.10.9現在
選挙人名簿 議員定数
登録者数 （参考）

秋 田 市 268,312 12
能代市山本郡 72,966 4
横 手 市 79,830 4
大 館 市 64,240 3
男 鹿 市 25,908 1
湯沢市雄勝郡 56,805 3
鹿角市鹿角郡 32,245 2
由利本荘市 68,315 3
潟上市 28,715 1
大仙市仙北郡 90,196 5
北秋田市北秋田郡 31,521 2
にかほ市 21,849 1
仙北市 23,635 1
南秋田郡 21,017 1

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１)

200,000.00 10,694.25

（注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える
数に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合に
あってはその８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得
た数とを合算して得た数

 選 挙 区 ５０分の１

県

３　分　の　１（注）

89,438
24,322
26,610
21,414
8,636

18,935
10,749

210,695
885,554

22,772

4317,712

9,572
30,066
10,507
7,283
7,879
7,006


