1. 選挙人名簿登録者数に関する調

(市町村別)

				H29.9.1	
区 分	H29.10.9	現在名簿登録	者数	現在名簿	増 減
	総数 A	男	女	登録者数B	A – B
秋田市	268,312	124,871	143,441	268,255	57
能代市	47,908	21,911	25,997	47,947	-39
横手市	79,830	37,480	42,350	79,870	-40
大館市	64,240	29,738	34,502	64,287	-47
男 鹿 市	25,908	12,169	13,739	25,942	-34
湯沢市	41,015	19,428	21,587	41,019	-4
鹿角市	27,610	12,905	14,705	27,631	-21
由利本荘市	68,315	32,295	36,020	68,268	47
潟上市	28,715	13,464	15,251	28,731	-16
大 仙 市	72,675	33,692	38,983	72,716	-41
北秋田市	29,304	13,644	15,660	29,328	-24
にかほ市	21,849	10,355	11,494	21,849	0
仙北市	23,635	10,916	12,719	23,670	-35
市計	799,316	372,868	426,448	799,513	-197
小坂町	4,635	2,127	2,508	4,664	-29
上小阿仁村	2,217	1,048	1,169	2,221	-4
藤里町	3,090	1,481	1,609	3,097	-7
三種町	15,359	7,109	8,250	15,386	-27
八峰町	6,609	3,108	3,501	6,630	-21
五城目町	8,670	4,008	4,662	8,688	-18
八郎潟町	5,361	2,460	2,901	5,342	19
井川町	4,358	2,050	2,308	4,357	1
大潟村	2,628	1,282	1,346	2,627	1
美 郷 町	17,521	8,193	9,328	17,511	10
羽後町	13,516	6,494	7,022	13,528	-12
東成瀬村	2,274	1,076	1,198	2,280	-6
町村計	86,238	40,436	45,802	86,331	-93
県 計	885,554	413,304	472,250	885,844	-290

2. 選挙人名簿登録者数選挙区別調 (県議会議員選挙区別)

4. 医手八个得见数		4/HJ	(Z-1-12/1/1/		
区分				H29.9.1		
	H29.10.9	現在名簿登録	者数	現在名簿	増 減	備考
選挙区	総数 A	男	女	登録者数B	A - B	
秋田市	268,312	124,871	143,441	268,255		秋田市
能代市山本郡	72,966	33,609	39,357	73,060		能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市	79,830	37,480	42,350	79,870	-40	横手市
大館市	64,240	29,738	34,502	64,287	-47	大館市
男鹿市	25,908	12,169	13,739	25,942	-34	男鹿市
湯沢市雄勝郡	56,805	26,998	29,807	56,827	-22	湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市鹿角郡	32,245	15,032	17,213	32,295		鹿角市・小坂町
由利本荘市	68,315	32,295	36,020	68,268	47	由利本荘市
潟上市	28,715	13,464	15,251	28,731	-16	潟上市
大仙市仙北郡	90,196	41,885	48,311	90,227	-31	大仙市・美郷町
北秋田市北秋田郡	31,521	14,692	16,829	31,549	-28	北秋田市・上小阿仁村
にかほ市	21,849	10,355	11,494	21,849	0	にかほ市
仙北市	23,635	10,916	12,719	23,670	-35	仙北市
南秋田郡	21,017	9,800	11,217	21,014	3	五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村
県計	885,554	413,304	472,250	885,844	-290	

3. 選挙人名簿登録者数に関する調 (衆議院小選挙区別)

豆 八	1100 10 0	坦 左 夕 역 改 纪	****	H29.9.1 現在名簿	増減			
区分	H29.10.9 総数 A	現在名簿登録 男	<u>有</u> 級 女	現住名傳 登録者数B	増 減 A - B	1区計	男	女
秋田市	268,312	124,871	143,441	268,255	57	268,312	124,871	143,441
能代市	47,908	21,911	25,997	47,947	-39			•
大館市	64,240	29,738	34,502	64,287	-47			
男 鹿 市	25,908	12,169	13,739	25,942	-34			
鹿角市	27,610	12,905	14,705	27,631	-21			
潟上市	28,715	13,464	15,251	28,731	-16			
北秋田市	29,304	13,644	15,660	29,328	-24			
小坂町	4,635	2,127	2,508	4,664	-29			
上小阿仁村	2,217	1,048	1,169	2,221	-4			
藤里町	3,090	1,481	1,609	3,097	-7			
三種町	15,359	7,109	8,250	15,386	-27			
八峰町	6,609	3,108	3,501	6,630	-21			
五城目町	8,670	4,008	4,662	8,688	-18			
八郎潟町	5,361	2,460	2,901	5,342	19			
井川町	4,358	2,050	2,308	4,357	1	2区計	男	女
大潟村	2,628	1,282	1,346	2,627	1	276,612	128,504	148,108
横手市	79,830	37,480	42,350	79,870	-40			
湯沢市	41,015	19,428	21,587	41,019	-4			
由利本荘市	68,315	32,295	36,020	68,268	47			
大仙市	72,675	33,692	38,983	72,716	-41			
にかほ市	21,849	10,355	11,494	21,849	0			
仙北市	23,635	10,916	12,719	23,670	-35			
美郷町	17,521	8,193	9,328	17,511	10			
羽後町	13,516	6,494	7,022	13,528	-12	3区計	男	女
東成瀬村	2,274	1,076	1,198	2,280	-6	340,630	159,929	180,701
町村計	86,238	40,436	45,802	86,331	-93			
市計	799,316	372,868	426,448	799,513	-197			
県 計	885,554	413,304	472,250	885,844	-290			

4. 3分の1(注)及び50分の1の数	H29.10.9現在
4. 3分の1(注)及(い30分の1の数	日29.10.9玩不

選挙区	選挙人名簿 登録者数	3 分 の	1 (注)	50分の1	議員定数 (参考)
秋田市	268,312		89,438		12
能代市山本郡	72,966		24,322		4
横手市	79,830		26,610		4
大館 市	64,240		21,414		3
男 鹿 市	25,908		8,636		1
湯沢市雄勝郡	56,805		18,935		3
鹿角市鹿角郡	32,245		10,749		2
由利本荘市	68,315		22,772		3
潟上市	28,715		9,572		1
大仙市仙北郡	90,196		30,066		5
北秋田市北秋田郡	31,521		10,507		2
にかほ市	21,849		7,283		1
仙北市	23,635		7,879		1
南秋田郡	21,017		7,006		1
		(3分の1)+(6分の1)	(8分の1)		
県	885,554	200,000.00	10,694.25	17,712	43
		210,69	95		

(注)3分の1の数について、選挙権を有する者の総数が40万を超え80万以下の場合にあってはその40万を超える数に6分の1を乗じて得た数と40万に3分の1を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が80万を超える場合にあってはその80万を超える数に8分の1を乗じて得た数と40万に6分の1を乗じて得た数と40万に3分の1を乗じて得た数とを合算して得た数と40万に3分の1を乗じて得た数とを合算して得た数